2023年 11月 1日

各位

株式会社ニチイ学館

株式会社在宅介護サービスたんぽぽの吸収合併に関するお知らせ

このたび、当社子会社の株式会社在宅介護サービスたんぽぽ（以下、たんぽぽ社）を、

下記のとおり、吸収合併することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．目的

当社は、2023年 7月 31日にたんぽぽ社の全株式を取得し、介護事業における地域基盤の

強化を図るべく、更なる成長に向けたシナジーを発揮しうる運営体制を模索してまいり

ました。

このたび、たんぽぽ社を吸収合併により承継し、地域に根差したサービス提供体制を、よ

り強固なものとすることで、地域包括ケアへの貢献を目指し、お客様のライフステージに

合わせた提案の充実化を図ってまいります。

２．今後の運営体制

旧施設名（～10月31日） 新施設名（11月1日～） 所在地

グループホーム たんぽぽ ニチイケアセンター稲倉 岡山県井原市下稲木町1268-1

小規模多機能ホーム たんぽぽ ニチイケアセンター稲倉 岡山県井原市下稲木町1268-1

※ニチイケアセンター稲倉：

認知症対応型共同生活介護事業所、及び小規模多機能型居宅介護事業所を併設

３．効力発生日

2023年 11月 1日

以上